Werde Mitglied beim Verein "Energiegemeinschaft der Sonne näher" Für eine nachhaltige Zukunft!

Die Energiegemeinschaft der Sonne näher wurde 2024 gegründet, um Menschen in unserer Region zusammenzubringen, die Strom nachhaltig erzeugen oder beziehen möchten. Unser Grundgedanke ist einfach: Energie soll dort genutzt werden, wo sie entsteht – regional, erneuerbar und gemeinschaftlich.

Unser Verein hat **mehr als 34 einspeisende Mitglieder**, die Strom aus Photovoltaikanlagen und zwei Wasserkraftwerken bereitstellen. Gleichzeitig beziehen bereits **76 Mitglieder** regionalen Ökostrom direkt aus der Energiegemeinschaft. Damit schaffen wir echte regionale Wertschöpfung und stärken die Unabhängigkeit unserer gesamten Umgebung.

Unser Versorgungsgebiet reicht über Passail hinaus und umfasst Fladnitz, St. Kathrein/Offenegg, Weiz-Nord sowie die Bereiche Preßguts und Neudorf. Der Verein steht allen Bürger:innen sowie landwirtschaftlichen und gewerblichen Betrieben offen, die Teil einer nachhaltigen Energiezukunft werden möchten.

Unsere Energiequellen sind zu 100 % erneuerbar, vielfältig und regional. Die Stärke unserer Gemeinschaft liegt darin, dass möglichst viele mitmachen – nicht nur einzelne Betriebe.

Wenn auch du regionalen, erneuerbaren Strom beziehen möchtest, melde dich unverbindlich bei uns.

Gemeinsam zeigen wir, dass die Energiewende auch im Kleinen funktioniert.

Link für die Anmeldung an unserer Energiegemeinschaft:

https://mitmachen.so-strom.at/RC104326

Die Energiegemeinschaft der Sonne näher – für eine starke, nachhaltige Region.

Ansprechpersonen Verein Energiegemeinschaft der Sonne näher:

Email: eegsonne@gmail.com

Josef Robert Schrenk, 0664 230 203 9, Hubert Steiner 0664 733 19 070 KEM Manager Naturpark Almenland Martin Auer 0664 85 14 441 Petra Schrenk 0664 85 14 430





STROMPREIS für Abnehmer gültig von 1.11.2025 bis 31.12.2026

11,50 Cent pro kWh / netto	13,80 Cent pro kWh /brutto
Bezugspreis exkl. 20 % USt.	Bezugspreis inkl. 20 % USt.
6,79 Cent pro kWh / netto	8,14 Cent pro kWh / brutto
Bezugspreis abzüglich aller Ersparnisse (28 % Netzkosten sowie abzüglich Erneuerbarer Förderbeitrag und Elektrizitätsabgabe)	Bezugspreis inkl. 20 % USt.

STROMPREIS für Einspeiser gültig von 1.11.2025 bis 31.12.2026

9,5 Cent pro kWh Einspeisepreis brutto/netto (Reverse Charge)

Die Abrechnung erfolgt aktuell quartalsweise.

Einmalige Vereinsgebühr € 15,-- brutto / netto
Einmalige Zählpunkt Einrichtungsgebühr € 10,-- zuzüglich 20 % USt. pro Zählpunkt

VORTEILE unserer Energiegemeinschaft

- Fixer Jahrespreis mit monatlicher Abrechnung
- 28 % Netzkostenersparnis (sind ab 2025 aufgrund Netzkostenerhöhung gestiegen)
- Stromerzeugung und Verbrauch im Einklang in unserer Region
- Umweltfreundlicher und regional erzeugter, erneuerbarer Strom, kein Kohle-, Atom-Strom!
- Regionale Energiegemeinschaft von Menschen in der Region mit fairen Preisen und jährlicher Festlegung
- Kein Wechsel des bestehenden Energieversorgers, dieser Vertrag bleibt weiterhin bestehen, die Energiegemeinschaft wird "zwischengeschaltet"

Link für die Anmeldung an unserer Energiegemeinschaft:

https://mitmachen.so-strom.at/RC104326

Mehr Informationen zu Energiegemeinschaften: https://energiegemeinschaften.gv.at/

